
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9-015/2018

Após análise conjunta deste Gabinete do Exmº . Sr. Prefeito Municipal e da Pregoeira, 
responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº. 9-015/2018, e considerando a 
publicidade dada ao processo licitatório, o qual foi devidamente publicado no quadro 
de avisos da Prefeitura em 12/03/2018, e no Diário Oficial da União, seção 3, nº 49, 
pág. 170, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará da FAMEP nº . 1940, 
pág. 09, Amazônia Jornal nº 6.487, pág. 5, todos de 13.03.2018, em conformidade 
com o Art. 21 da Lei nº. 8.666/93, Art. 4°, inciso I da Lei nº . 10.520/2002 e Art. 11, 
inciso I do Decreto Municipal nº. 0858/2013-GPMB. Sendo assim, decido pela 
HOMOLOGAÇÃO do resultado do pregão em destaque, para eventual e futura 
aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar, em conformidade com o 
termo de referência e demais anexos. 

Empresas vencedoras e valores: 

1 - PANIFÍCIO CABANO E COM L TOA - R$ 1.001.340,00 (Um milhão e um mil, 
trezentos e quarenta reais); 

2 - MASSARI NORTE COMERCIAL EIRELI - R$ 1.201. 762,50 (Um milhão e 
duzentos e um mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); 

3 - G R S EIRELI - R$ 65.657,50 (Sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e sete 
reais e cinquenta centavos); 

4 - A S NAGASE & CIA L TOA - ME R$ 251.500,00 (Duzentos e cinquenta e um mil e 
quinhentos reais). 

5 - PANTOJA E BARBOSA L TOA - ME - R$ 980.200,00 (Novecentos e oitenta mil, 
duzentos reais) 

6 - COMSERV COM. E SERV. EIRELI - R$ 444.000,00 (Quatrocentos e quarenta e 
quatro mil); 

7 -E C GARCIA DOS SANTOS COM. SERV. E REPRES. EIRELI - R$ 660.300,00 
(Seiscentos e sessenta mil e trezentos reais) 

8 - R & C MARTINS COM. L TOA - R$ 14.400,00 (Quatorze mil, quatrocentos reais) 

Barcarena/PA, 20 de Abril de 2018. 

Registre-se, Publique-s
j

u
�

pra-se. 

dONIO 'RLOS Vll�ÇA 
Prefeito Municipal 

GABINETE DO PREFEITO Av.Cronge da Silveira, 438 - centro 
CEP: 68.445-000 - Barcarena-Pa 
Tel.: (91) 3753-1055 

•


		2018-05-03T10:23:14-0300




